

UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DEL ESTADO DE TABASCO

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

DEL 01/09/2019 AL 30/09/2019

CONCEPTO	SEPTIEMBRE	AGOSTO
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	47,592,240.54	43,304,379.45
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos		
Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	47,274,433.00	43,023,170.00
Otros Orígenes de Operación	317,807.54	281,209.45
Aplicación	34,925,962.05	30,149,196.02
Servicios Personales	27,288,056.53	23,930,806.78
Materiales y Suministros	839,073.30	642,098.40
Servicios Generales	6,277,609.63	5,111,831.58
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	258,000.00	230,000.00
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	263,222.59	234,459.26
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	12,666,278.49	13,155,183.43
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	258,869.97	258,869.97
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de Inversión	258,869.97	258,869.97
Aplicación	1,262,131.02	1,262,131.02
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	755,521.47	755,521.47
Bienes Muebles	506,609.55	506,609.55
Otras Aplicaciones de Inversión		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-1,003,261.05	-1,003,261.05
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0.00	0.00
Endeudamiento Neto		
Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento		
Aplicación	3,335,332.57	3,335,332.57
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	3,335,332.57	3,335,332.57
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-3,335,332.57	-3,335,332.57
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	8,327,684.87	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	13,317,796.50	13,317,796.50
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	20,859,505.64	

LIC. ADELA MÉNDEZ MARTINEZ

RECTORA

LIC. ROSA NELLY TORRES FÓCIL

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

LIC. TRINIDAD HERNÁNDEZ GÓMEZ

JEFE DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"